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Odpowiadając na Pani pismo z dnia 26 listopada 2018 roku uprzejmie informuję, że 

władze samorządowe Gminy Nowe Miasto oraz urzędnicy zatrudnieni w tut. urzędzie znają 

wiele inicjatyw i akcji charytatywnych w tym również akcję Szlachetna Paczka. Włączamy się 

w nie z racji realizowanych przez samorząd zadań, ale również prywatnie pomagamy tym 

którzy tej pomocy potrzebują.  Pomoc innym wynika z wrażliwości, empatii oraz współczucia 

dla drugiego człowieka i nie wymaga rozgłosu. Nie każdy kto pomaga, czy też ten w którego  

stronę pomoc jest kierowana chce by o nim mówiono. Każde działanie musi mieć na względzie 

nie tylko dobro materialne, ale również ochronę godności i dumy drugiego człowieka. Czy 

słyszała Pani o tym, że prowadząc właśnie takie działania wójt i radni rady gminy                                        

w poprzednich kadencjach oddawali część swojej diety i wielokrotnie pomagali naszym 

mieszkańcom? Tak po prostu, po ludzku bez rozgłosu.  

Ponadto corocznie ja i pracownicy urzędu „gramy” na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy, przekazujemy różne przedmioty na licytację i loterię organizowaną przez Zespół 

Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście oraz bierzemy w nich udział. 

I w tym miejscu pragnę Panią serdecznie zaprosić do udziału w tej pięknej akcji charytatywnej, 

dzięki której nie tylko szpital płoński otrzymał sprzęt medyczny, ale również pomoc Jurka 

Owsiaka otrzymały prywatne osoby zamieszkałe na terenie naszej gminy.  

W tej akcji „gra” wielu naszych mieszkańców i to dzięki nim do Sztabu WOŚP corocznie trafia 

duża kwota pieniędzy. 



O prywatnym zaangażowaniu moich pracowników w pomoc charytatywną nie będę się dalej 

wypowiadał, bo nie mam w tym względzie upoważnienia, choć wiem o ich licznych działaniach 

na rzecz nie tylko mieszkańców naszej gminy. 

 

Bardzo szeroką pomoc świadczą również jednostki organizacyjne gminy. Corocznie podpisuję 

umowę o współpracy z Bankiem Żywności w Ciechanowie na mocy której Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Nowym Mieście bierze udział w Programie Operacyjnym Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.                       

W ramach realizacji tego programu prowadzona jest dystrybucja artykułów żywnościowych do 

osób najbardziej potrzebujących. W 2018 roku z tej formy wsparcia korzysta 94 rodziny                              

z terenu Gminy Nowe Miasto, a paczka żywnościowa przekazywana jest dla każdej osoby                     

w rodzinie objętej pomocą (266 osób w tych rodzinach). 

 

W ramach programu realizowane są też działania towarzyszące, mające na celu: 

1. włączanie osób doświadczających deprywacji materialnej w funkcjonowanie 

społeczności lokalnych, w tym zajęcia aktywizujące, 

2. wzmacnianie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa 

domowego, poprzez organizację m.in. warsztatów kulinarnych dla różnych grup 

pokoleniowych z udziałem ekspertów kulinarnych, kuchmistrzów i dietetyków 

pokazujących możliwości przygotowania potraw i wykorzystania artykułów 

spożywczych, warsztatów dietetycznych i dotyczących zdrowego żywienia, programów 

edukacyjnych mających na celu zapoznanie z zasadami zdrowego odżywiania                                   

i przeciwdziałania marnowaniu żywności, warsztatów edukacji ekonomicznej (nauka 

tworzenia, realizacji i kontroli realizacji budżetu domowego, ekonomicznego 

prowadzenia gospodarstwa domowego, z uwzględnieniem wszystkich finansowych                               

i rzeczowych dochodów rodziny, w tym darów żywnościowych). 

Od 2012 roku w Zespole Szkół w Nowym Mieście działa Koło Wolontariusza. Pierwsza 

zbiórka żywności pod hasłem „Podziel się posiłkiem” została zorganizowana  w listopadzie 2012 

roku. Zbiórki żywności przeprowadzane są 2 razy w roku. Zebrane produkty przekazywane są    

pozostającym w trudnej sytuacji materialnej rodzinom dzieci uczących się w naszej szkole. 

Rekordowa zbiórka to 1243 kg żywności. Koło Wolontariusza prowadzi stałą współpracę                          

z Gminnym Kołem TPD. Wspólnie organizują dystrybucję produktów żywnościowych 

uzyskanych z Banku Żywności. Przez 6 lat w każdym miesiącu rozdzielono około 2 ton 



produktów dla 60 rodzin z terenu naszej gminy. Organizowane są również loterie, z których 

dochód przeznaczony jest na zakup upominków dla dzieci realizujących nauczanie w domu                 

z przyczyn zdrowotnych. Prowadzona była zbiórka odzieży i pieniędzy dla rodzin dotkniętych 

zdarzeniami losowymi (śmierć członka rodziny, pożar domu). Każdego roku pod hasłem 

„Zeszyt za uśmiech” są zbierane i rozdawane przybory szkolne. Dzieci systematycznie zbierają  

korki plastikowe. Przyczyniły się do zakupu wózka inwalidzkiego oraz do uczestnictwa dziecka 

w turnusie rehabilitacyjnym.  

Powyżej zostały przedstawione tylko niektóre przykłady prowadzonej działalności 

charytatywnej przez mieszkańców naszej gminy, pracowników urzędu, jednostki organizacyjne 

oraz dzieci i młodzież. Świadczą one o dużym zaangażowaniu powyższych grup w niesienie 

dobra. Pomagamy nie tylko w okresie świątecznym, ale również w każdy dzień powszedni.  

Działalność charytatywna nie może być nakazem społecznym musi tylko i wyłącznie wypływać 

z serca człowieka.  

Życzę Pani dużo sukcesów w  działalności charytatywnej i poczucia satysfakcji z dobrze 

wypełnionej misji. Jestem pewien, że Pani również na najbliższe święta zorganizuje paczkę                   

i podaruje ją wybranej przez siebie rodzinie znajdującej się w trudnej sytuacji.  

 

Z poważaniem 

 


